Муниципальное   бюджетное

общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА

ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская  средняя школа №4

 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни бюджетни

 йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатин Рахьиман ц1арах №4

йолу йуккъера ишкол)

 ПРИКАЗ

31.08.2024год                                                                                 №108/2

Об организации методической работы в

2024 – 2025 учебном году

В соответствии c Федеральным законом от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (статья 26), Уставом муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ойсхарская средняя школа

№4 имени Рахима Хамзатовича Каимова», с целью обеспечения

коллегиальности в принятии и разработке решений, направленных на

развитие и совершенствование методического обеспечения образовательного

процесса, повышения профессиональной компетентности педагогических

работников, повышение качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав методического совета на 2024 - 2025 учебный

         год согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить план методической работы на 2024 - 2025 учебный год.

3. Назначить руководителями школьных  методических

                    объединений  следующих педагогических работников:

Матиеву Р.У.– ШМО классных руководителей;

Магомедову М.Ш. – ШМО учителей гуманитарного цикла;

Хабилову М.М-С.- ШМО учителей естественно-математического

цикла;

Лилаеву Л.Д.-ШМО начальных классов.

4. Руководителям методических объединений планировать

деятельность ШМО в соответствии с требованиями к организации

методической работы в школе и основными направлениями

деятельности школы в 2024 – 2025 учебном году.

5. Руководителю методического совета:

обеспечить реализацию мероприятий региональной

инновационной площадки по внедрению профессионального

стандарта педагога;

осуществлять постоянный контроль работы членов методического

совета, методических объединений и творческих групп;

оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие

педагогов в профессиональных конкурсах.

           6.   Методисту Зубайраевой З.В.:

                 разработать перспективный план курсовой подготовки

                 педагогических и руководящих кадров школы до 30.09.2024 год;

систематически вести мониторинг прохождения курсов

педагогическими и руководящими кадрами с внесением

соответствующих изменений в перспективный план подготовки.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                            К.А.Саралиев

Приложение1 к приказу

от 31.08.2024   № 108/2

Состав

методического совета МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4

имени Рахима Хамзатовича Каимова»

на 2024-2025 учебный год

№п/п ФИО Занимаемая должность

1.  З.В.Зубайраева методист, председатель методического

совета

2.  Б.Т.Хасиханова заместитель директора по учебной

работе, заместитель председателя

методического совета

3.  А.М.Эльмурзаева методист, секретарь

 Члены методического совета

4.  М.Э.Дадашева заместитель директора по учебной работе

5.  Л.Д.Лилаева заместитель директора по

воспитательной работе

6.  М.Ш.Магомедова руководитель МО учителей

гуманитарного цикла

7.  М.М-С.Хабилова руководитель МО учителей естественно-

математического цикла

8.  С.Б.Цукаева руководитель МО учителей начальных

классов

9.  М.Х.Лилаева руководитель МО классных

руководителей

10.  Т.М.Тарамова  Педагог-психолог

11.  Р.Х.Касумова

12.  А.С.Хакимов Социальный педагог

13.  Ч.Б-М.Магамасаров   Заместитель директора по ИКТ.

С приказом   от 31.08.2024   №108/2 ознакомлен (а)

№/п ФИО Дата Подпись

1. Б.Т.Хасиханова 31.08.2024 г.

2. З.В.Зубайраева 31.08.2024 г

3. М.Э.Дадашева 31.08.2024 г

4. А.М.Эльмурзаева 31.08.2024 г

5. Л.Д.Лилаева 31.08.2024 г

6. М.Ш.Магомедова 31.08.2024 г

7. М.М-С.Хабилова 31.08.2024 г

8. С.Б.Цукаева 31.08.2024 г

9. М.Х.Лилаева 31.08.2024 г

10. Т.М.Тарамова 31.08.2024 г

11 Р.Х.Касумова 31.08.2024 г

12. А.С.Хакимов 31.08.2024 г

13 Ч.Б-М.Магамасаров  31.08.2024 г